
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
พ.ศ. 2567 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ด้วยนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ได้ดำรงตำแหน่งมาครบกำหนดตามวาระและ 
พ้นจากตำแหน่งตามวาระแล้วเมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567  
 เพื ่อให้การได้มาซึ ่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาใหม่  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และ
วิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา พ.ศ. 2566 คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ในคราวประชุมครั ้งที ่ 1/2567 เมื ่อวันที่  11 เมษายน 2567  
จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธ ีการได้มาซึ ่งผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย  
ราชภัฏยะลา ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1  นิยาม 
 “มหาวิทยาลัย”  หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “สภามหาวิทยาลัย”  หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “นายกสภามหาวิทยาลัย”  หมายความว่า นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “กรรมการสภามหาวิทยาลัย”  หมายความว่า กรรมการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “อธิการบดี”  หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “ผู้บริหาร”  หมายความว่า ผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี หัวหน้าหน่วยงาน  
ที่มีชื่อเรียกอย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ ผู้ช่วยอธิการบดี รองคณบดี หรือรองหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่อ
อย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าหน่วยงาน 
ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่ากอง 
 “คณะกรรมการสรรหา”  หมายความว่า คณะกรรมการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่ง 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 “หน่วยงาน”  หมายความว่า ส่วนราชการตามกฎกระทรวงจัดตั ้งส่วนราชการ ประกาศ
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การแบ่งส่วนราชการในมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
ยะลา เรื ่อง การจัดโครงสร้างการบริหารงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา และให้หมายความรวมถึง
หน่วยงานภายในที่จัดตั้งขึ้นโดยสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาและมีฐานะเทียบเท่ากอง 

 ข้อ 2  ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยต้องมีคุณสมบัติ  และไม่มีคุณลักษณะ
ต้องห้าม ดังนี้ 

ก.  คุณสมบัติ 
(1) มีคุณธรรมและจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม 
(2) มีความรู้และความสามารถในทางวิชาการ หรือวิชาชีพ หรือการปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ  

การศาสนาและศิลปะวัฒนธรรม 
 



2 
 

(3) มีความเป็นผู ้นำและมีความสามารถในการบริหารอันจะเป็นประโยชน์ต ่อการพัฒนา
มหาวิทยาลัย 

(4) มีความสนใจและเห็นความสำคัญของการศึกษาในระดับอุดมศึกษา หรือการศึกษาเพ่ือ  
พัฒนาท้องถิ่น หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ 

(5)  มีสถานภาพทางสังคมซึ่งเอ้ืออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย 
(6) สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 

ข. คุณลักษณะต้องห้าม 
(1) เป็นบุคลากรในมหาวิทยาลัย 
(2) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ของพรรคการเมือง 
(3) เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(4) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
(5) เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
(6) เป็นบุคคลต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดอาญา เว้นแต่  

เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วย

ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
(8) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
(9) เป็นคู่สัญญาหรือมีส่วนได้เสียในสัญญาที่ทำกับมหาวิทยาลัย เว้นแต่ เป็นสัญญาที่เกี่ยวข้องกับ

การดำเนินกิจการทางวิชาการ 
 (10) เป็นหุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทที่เข้าเป็นคู่สัญญากับมหาวิทยาลัย 

 ข้อ 3  การได้มาซึ่งรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย ได้มาโดยวิธีการเสนอชื่อ 
        บุคคลผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย ได้แก่ กรรมการสภามหาวิทยาลัย 
และผู้บริหาร 

 ข้อ 4  หลักเกณฑ์และวิธีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
 (1) ให้มหาวิทยาลัยรับรองรายชื่อผู้บริหารในหน่วยงานที่มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

นายกสภามหาวิทยาลัยเพื่อให้คณะกรรมการสรรหาแจ้งเป็นผู้มีสิทธิเสนอชื่อ และให้คณะกรรมการสรรหา 
แจ้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบการเป็นผู้มีสิทธิเสนอชื่อ ไม่น้อยกว่าสามวันก่อนถึงกำหนดวันแรก 
ของการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 

(2) ให้ผู ้มีสิทธิเสนอชื่อ เสนอชื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามตามข้อ 2  
ตามแบบฟอร์มเอกสารประกอบการเสนอชื่อแนบท้ายประกาศ คนละ 1 รายชื่อ เป็นผู้เข้ารับการสรรหา 
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย ภายในวัน เวลาและสถานที่ ที่คณะกรรมการสรรหากำหนด 
ในปฏิทินแนบท้ายประกาศ 

(3) ให้ผู้เสนอชื่อและผู้ถูกเสนอชื่อรับรองรายการตามเอกสารประกอบการเสนอชื่อ และรับรอง
ประวัติบุคคลตามแบบตรวจสอบประวัติบุคคลเพื่อประกอบการนำความกราบบังคมทูลพระกรุณาโปรดเกล้า
โปรดกระหม่อมแต่งตั้ง ผู ้รับรองต้องรับผิดชอบในเนื้อหาและเอกสารที่รับรอง หากมีการรับรองเท็จหรือ  
ให้ข้อมูลเท็จอาจมีความผิดตามกฎหมาย 

 
 
 



3 
 
 ข้อ 5   เอกสารประกอบการเสนอชื ่อผ ู ้ เข ้าร ับการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายก 
สภามหาวิทยาลัย ได้แก่ 

(1)  แบบเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
(2) แบบแสดงความยินยอมให้เสนอชื ่อเข ้าร ับการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายก 

สภามหาวิทยาลัย 
(3) แบบประมวลประวัติและผลงานผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายก

สภามหาวิทยาลัย 
(4) แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีค ุณลักษณะต้องห้ามผู ้ถ ูกเสนอชื ่อเข้าร ับการสรรหา 

ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย โดยผู้ถูกเสนอชื่อ 
(5) แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีค ุณลักษณะต้องห้ามผู ้ถ ูกเสนอชื ่อเข้าร ับการสรรหา 

ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย โดยผู้เสนอชื่อ 
(6) แบบแสดงข้อมูลการดำรงตำแหน่งของผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

นายกสภามหาวิทยาลัย  
(7) แบบรับรองประวัติบุคคลตามแบบตรวจสอบประวัติบุคคลเพื ่อประกอบการนำความ 

กราบบังคมทูลพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งของผู้เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
นายกสภามหาวิทยาลัย โดยผู้ถูกเสนอชื่อ 

 ข้อ 6  ให้ผู ้เสนอชื ่อนำส่งรายชื ่อและเอกสารประกอบการเสนอชื ่อตามข้อ 5 ด้วยตนเอง 
ต่อเลขานุการคณะกรรมการสรรหา ภายในกำหนดวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนดไว้ในปฏิทินแนบท้ายประกาศ 

 ข้อ 7  เมื่อคณะกรรมการสรรหาได้รับรายชื่อและเอกสารตามข้อ 6 แล้ว คณะกรรมการสรรหา
ประชุมประเมินคุณสมบัติและตรวจสอบรายการเอกสารของผู ้ถูกเสนอชื ่อเข้ารับการสรรหาผู ้สมควร 
ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย ตามท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด แล้วพิจารณากลั่นกรองเป็นผู้สมควร
เข้ารับการคัดเลือกเป็นนายกสภามหาวิทยาลัยจำนวนไม่เกินสามคน  

 ข้อ 8  เมื่อได้รายชื่อตามข้อ 7 ให้คณะกรรมการสรรหาจัดทำบัญชีรายชื่อเรียงตามลำดับอักษร 
พร ้อมประว ัติและข้อมูลรายละเอียดที ่ ใช ้ในการประกอบการพิจารณา เสนอต่อสภามหาว ิทยาลัย 
เพื่อพิจารณาคัดเลือกเป็นนายกสภามหาวิทยาลัยจำนวนหนึ่งคน แล้วให้อธิการบดีเสนอชื่อเพื่อทรงพระกรุณา 
โปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง 
 ข้อ 9  การพิจารณาคัดเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย เป็นดุลยพินิจ 
ของคณะกรรมการสรรหาตามอำนาจและหน้าที่ซึ ่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา พ.ศ. 2566 ให้ไว้ ที่จะพิจารณาคัดเลือก 
ผู้ที่มีความเหมาะสมและเห็นว่าเกิดประโยชน์แก่การบริหารราชการมหาวิทยาลัยมากท่ีสุด 

 ประกาศ  ณ  วันที่  15  เมษายน  พ.ศ. 2567 

 
 
  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุมพล ชื่นจิตต์ศิริ) 
                             ประธานกรรมการสรรหา 
                                                         ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 
 
 

Mobile User



4 
 

เอกสารประกอบการเสนอชื่อ 
แนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
พ.ศ. 2567 

ลำดับที่ รายละเอียด เลขเอกสาร หมายเหตุ 
1 แบบเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายก 

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
แบบฟอร์ม 1 ผู้เสนอชื่อกรอกข้อมูล 

2 แบบแสดงความยินยอมให้เสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

แบบฟอร์ม 2 ผู้ถูกเสนอชื่อกรอกข้อมูล 

3 แบบประมวลประวัติและผลงานผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหา 
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

แบบฟอร์ม 3 ผู้ถูกเสนอชื่อกรอกข้อมูล 

4 แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามผู้ถูกเสนอ
ชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา โดยผู้ถูกเสนอชื่อ 

แบบฟอร์ม 4 ผู้ถูกเสนอชื่อกรอกข้อมูล 

5 แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามผู้ถูกเสนอ
ชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวทิยาลัย
ราชภัฏยะลา โดยผู้เสนอชื่อ 

แบบฟอร์ม 5 ผู้เสนอชื่อกรอกข้อมูล 

6 แบบแสดงข้อมูลการดำรงตำแหน่งของผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับ 
การสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
ราชภัฏยะลา  

แบบฟอร์ม 6 ผู้ถูกเสนอชื่อกรอกข้อมูล 

7 แบบรับรองประวัติบุคคลตามแบบตรวจสอบประวัติบุคคลเพ่ือ
ประกอบการนำความกราบบังคมทูลพระกรุณาโปรดเกล้าโปรด
กระหม่อมแต่งตั้งของผู้เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา โดยผู้ถูกเสนอชื่อ 

แบบฟอร์ม 7 ผู้ถูกเสนอชื่อกรอกข้อมูล 

 

 
 
 

 
 
 



5 
 

แบบฟอร์ม 1 

แบบเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. ข้าพเจ้า (ผู้เสนอชื่อ) 

 นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)............................................................................................................. 

นามสกุล....................................................................................ตำแหน่ง................................................................................... 

สังกัด............................................................................................................................................................................................ 

ที่อยู่............................................................................................................................................................................................. 

หมายเลขโทรศัพท์.......................................................................................... 

(ใส่เครื่องหมาย / ในช่องประเภทตำแหน่งที่ตนดำรงตำแหน่ง) 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย 

ผู้บริหารมหาวิทยาลัย 

 
2. ขอเสนอชื่อ (ผู้ถูกเสนอชื่อ)  

นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)...................................................................................................................... 

นามสกุล........................................................................................ที่อยู่................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................. 

หมายเลขโทรศัพท์......................................................................................................เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรง 

ตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา พร้อมกันนี้ข้าพเจ้าได้แนบรายการเอกสารประกอบการเสนอชื่อตาม 

ประกาศมาพร้อมแบบเสนอชื่อนี้และตรวจสอบรายละเอียดแล้ว 

 ข้าพเจ้า ขอรับรองว่าบุคคลผู้ถูกเสนอชื่อมีคุณสมบัติครบถ้วน ไม่มีลักษณะต้องห้าม และข้อมูล 
ที่ไดใ้ห้ไว้พร้อมแบบเสนอชื่อ เป็นเอกสารที่ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 

(ลงชื่อ).......................................................................ผู้เสนอชื่อ  

                                        (.............................................................................................)  
                                          ตำแหน่ง............................................................................  
                                           วันที่..........เดือน........................................พ.ศ. ................  
 
 
***ผู้เสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 
 



6 
 

แบบฟอร์ม 2 

แบบแสดงความยินยอมให้เสนอชื่อเข้ารับการสรรหา 

ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ข้าพเจ้า (ผู้ถูกเสนอชื่อ)  

 นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)............................................................................................................. 
 
นามสกุล............................................................................อายุ........................ปี  ที่อยู่เลขที่.................................................... 
 
ถนน.............................................................แขวง/ตำบล...................................................เขต/อำเภอ..................................... 
 
จังหวัด.....................................................หมายเลขโทรศัพท์................................................................................................. 

ยินยอมให้ (ผู้เสนอชื่อ) 

 นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)............................................................................................................ 

นามสกุล............................................................................ตำแหน่ง.......................................................................................... 

สังกัด............................................................................................................................................................................................ 
 

เสนอชื่อข้าพเจ้า เป็นผู้เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธ ีการได้มาซึ ่งนายกสภามหาวิทยาลัย  
ราชภัฏยะลา พ.ศ. 2566 และประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

พ.ศ. 2567  

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ายินยอมให้ผู ้เสนอชื่อเสนอชื่อ และยอมรับผลการพิจารณาของคณะกรรมการสรรหา 
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา และสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาทุกประการ 
  
 

  ลงชื่อ..........................................................ผู้ให้ความยินยอม  

           (..............................................................................)  

         วันที่...........................เดือน............................พ.ศ. ........  
 

***ผู้ถูกเสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 

 



7 
 

แบบฟอร์ม 3 

แบบประมวลประวัติและผลงานผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหา 

                                 ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา            รูปถ่าย 1.5 นิ้ว 

                                          ----------------------------------------------------                   ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 

                             

 
 

1. นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)...................................................................................................................... 

      นามสกุล................................................. เลขประจำตัวประชาชน................................................................................... 

2. เกิดวันที่.....................เดือน...................................................พ.ศ. .........................อายุ....................................ปี 

3. ประวัติการศึกษา 
คุณวุฒิ สาขาวิชา สถาบันการศึกษา วัน/เดือน/ปี  ที่จบ 

 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

                                  *หมายเหตุ  (ถ้ามีเพ่ิม สามารถกรอกเพ่ิมต่อได้) 
 

4. ตำแหน่งปัจจุบัน/อาชีพปัจจุบัน............................................................................................................................... 

      สถานที่ทำงาน...................................................................................................เลขที.่......................ถนน......................... 

ซอย.................................ตำบล/แขวง......................................อำเภอ/เขต...............................จงัหวัด........................... 

รหัสไปรษณีย์.......................................โทรศัพท์ที่ทำงาน................................................................................................ 

โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ).......................................................อีเมล (E-Mail)................................................................. 

 

 

 



8 
 

5. ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่...................................ถนน.............................................ซอย............................................. 

ตำบล/แขวง...................................................อำเภอ/เขต......................................จังหวัด............................................... 

     รหัสไปรษณีย์..................................................... 

6. ที่อยู่ตามทะเบียนบ้าน บ้านเลขที่...................................ถนน....................................ซอย..................................... 

ตำบล/แขวง...................................................อำเภอ/เขต..........................................จังหวัด........................................... 

รหัสไปรษณีย์..................................................... 

7. ประวัติการรับราชการหรือทำงาน (ควรแนบเอกสารประกอบ) 

             ตำแหน่ง..................................................................หนว่ยงาน............................................................. 

พ.ศ. ..........................................  

             ตำแหน่ง..................................................................หน่วยงาน............................................ ................. 

พ.ศ. ..........................................  

            ตำแหน่ง..................................................................หน่วยงาน............................................ ................. 

พ.ศ. ..........................................  

*หมายเหตุ  (ถ้ามีเพ่ิม สามารถกรอกเพ่ิมต่อได้) 

 8. ผลงานราชการหรือผลงาน ที ่แสดงให้เห็นความดีเด่นของการทำงานหรือที ่ได้รับการยอมรับ  
(ควรแนบเอกสารประกอบ) 

       ผลงานที่ 1. ชื่อ..................................................................................................... ............................ 

............................................................................................................................................................................. 

รับรางวัล/ประกาศเกียรติคุณ/ประกาศนียบัตร (ถ้ามี)เช่น.................................................................. .................. 

จากองค์กรหรือหน่วยงาน........................................................................................................ .............................. 

       ผลงานที่ 2. ชื่อ............................................................................................................. .................... 

............................................................................................................................................................................. 

รับรางวัล/ประกาศเกียรติคุณ/ประกาศนียบัตร (ถ้ามี)เช่น...................................................................... ............. 

จากองค์กรหรือหน่วยงาน........................................................................................................ .............................. 

 

 

 



9 
 
               ผลงานที่ 3. ชื่อ....................................................................................................... ........................ 

............................................................................................................................................................................. 

รับรางวัล/ประกาศเกียรติคุณ/ประกาศนียบัตร (ถ้ามี)เช่น..................................................................... ............... 

จากองค์กรหรือหน่วยงาน........................................................................................................ .............................. 

*หมายเหตุ  (ถ้ามีเพ่ิม สามารถกรอกเพ่ิมต่อได้) 

 9. ความรู้ ความเชี่ยวชาญ (ควรแนบเอกสารประกอบ) 

       ความรู้ ความเชี่ยวชาญ ด้าน............................................................................................................................ 

                                      *หมายเหตุ  (ถ้ามีเพ่ิม สามารถกรอกเพ่ิมต่อได้) 

        10. หากท่านได้รับเลือกเป็นนายกสภามหาวิทยาลัย ท่านมีแนวนโยบายการบริหารราชการมหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา อย่างไร (พอสังเขป) 

 ............................................................................................................................................................... 

..............................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................................. 

 11. เครื่องราชอิสริยาภรณ์ชั้นสูงสุดที่ได้รับ (ระบุที่ได้รับพระราชทาน) 

       ................................................................................................................................................................. 

       ข้าพเจ้า ขอรับรองว่าข้อมูลที่ได้ให้ไว้นี ้ถูกต้องตรงตามความจริงทุกประการ  และสามารถ 
นำหลักฐานมาแสดงให้ตรวจสอบได้ 

 

     ลงชื่อ............................................................ผู้ถูกเสนอชื่อ  

          (.................................................................. ) 

                                                  วันที่.....................เดือน......................................พ.ศ. ........  

 
 
 
 
 
***ผู้ถูกเสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 

 



10 
 

แบบฟอร์ม 4 
แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีคุณลักษณะต้องห้าม 

ของผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
โดยผูถู้กเสนอชื่อ 

----------------------------------------------------------------- 

 ข้าพเจ้า (ผู้ถูกเสนอชื่อ)นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)................................................................................... 

นามสกุล...........................................................................เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลยั 

ราชภฏัยะลา มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม (ก) และไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามตาม (ข) ดังนี้ 

 (ก) คุณสมบัติ  (ครบถ้วนให้ขีด      ในช่องสี่เหลี่ยมหน้าข้อ) 
มีคุณธรรมและจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม 

  มีความรู้และความสามารถในทางวิชาการ หรือวิชาชีพ หรือการปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ 
การศาสนาและศิลปะวัฒนธรรม 
  มีความเป็นผู้นำและมีความสามารถในการบริหารอันจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 
  มีความสนใจและเห็นความสำคัญของการศึกษาในระดับอุดมศึกษา หรือการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  มีสถานภาพทางสังคมซึ่งเอ้ืออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย 
  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 

 (ข) คุณลักษณะต้องห้าม (ไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามให้ขีด    ในช่องสี่เหลี่ยมหน้าข้อ) 
  เป็นบุคลากรในมหาวิทยาลัย 
  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ของพรรคการเมือง 
  เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
  เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
  เป็นบุคคลต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดอาญา เว้นแต่  
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
  เป็นคู่สัญญาหรือมีส่วนได้เสียในสัญญาที่ทำกับมหาวิทยาลัย เว้นแต่ เป็นสัญญาที่เกี่ยวข้องกับ
การดำเนินกิจการทางวิชาการ 
    เป็นหุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทที่เข้าเป็นคู่สัญญากับมหาวิทยาลัย 

 ข้าพเจ้า ขอรับรองว่า ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตาม (ก) และไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามตาม (ข) 
และข้อมูลที่ข้าพเจ้าให้ไว้เป็นความจริงทุกประการ  
 

ลงชื่อ.........................................................ผู้ ถูกเสนอชื่อ 

        (.........................................................................)  

  วันที่.............เดือน..................................พ.ศ. .........  

***ผู้ถูกเสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 



11 
 

แบบฟอร์ม 5 
แบบรับรองคุณสมบัติและไม่มีคุณลักษณะต้องห้าม 

ของผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
โดยผู้เสนอชื่อ 

----------------------------------------------------------------- 

 ข้าพเจ้า (ผู้เสนอชื่อ) นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)................................................................................... 

นามสกุล.............................................................................. 

       เสนอชื่อ (ผู้ถูกเสนอชื่อ) นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)............................................................................. 

นามสกุล...........................................................................เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลยั 

ราชภัฏยะลา  ข้าพเจ้าตรวจคุณสมบัติและคุณลักษณะต้องห้ามของผู้ถูกเสนอชื่อแล้ว ผู้ถูกเสนอชื่อมีคุณสมบัติครบถ้วน 

ตาม (ก) และไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามตาม (ข) ดังนี้ 

 (ก) คุณสมบัติ  (ครบถ้วนให้ขีด      ในช่องสี่เหลี่ยมหน้าข้อ) 
มีคุณธรรมและจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม 

  มีความรู้และความสามารถในทางวิชาการ หรือวิชาชีพ หรือการปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ 
การศาสนาและศิลปะวัฒนธรรม 

  มีความเป็นผู้นำและมีความสามารถในการบริหารอันจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 

  มีความสนใจและเห็นความสำคัญของการศึกษาในระดับอุดมศึกษา หรือการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ 

  มีสถานภาพทางสังคมซึ่งเอ้ืออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย 

  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 

 (ข) คุณลักษณะต้องห้าม (ไม่มีคุณลักษณะต้องห้ามให้ขีด    ในช่องสี่เหลี่ยมหน้าข้อ) 
  เป็นบุคลากรในมหาวิทยาลัย 

  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ของพรรคการเมือง 

  เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 

  เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 

  เป็นบุคคลต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดอาญา เว้นแต่  
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 

  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

  เป็นคู่สัญญาหรือมีส่วนได้เสียในสัญญาที่ทำกับมหาวิทยาลัย เว้นแต่ เป็นสัญญาที่เกี่ยวข้องกับ
การดำเนินกิจการทางวิชาการ 

 



12 
 
    เป็นหุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทที่เข้าเป็นคู่สัญญากับมหาวิทยาลัย 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ผู้ถูกเสนอชื่อมีคุณสมบัติครบถ้วนตาม (ก) และไม่มีคุณลักษณะต้องห้าม 
ตาม (ข) และข้อมูลที่ข้าพเจ้าให้ไว้เป็นความจริงทุกประการ  
 

ลงชื่อ.........................................................ผู้ เสนอเสนอชื่อ 

        (.........................................................................)  

  วันที่.............เดือน..................................พ.ศ. ..........  
 
 
 
 
***ผู้เสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

แบบฟอร์ม 6 

แบบแสดงข้อมูลการดำรงตำแหน่ง 

ของผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

------------------------------------------------------ 

 ข้าพเจ้า (ผู้ถูกเสนอชื่อ)นาย/นาง/นางสาว/(ตำแหน่งวิชาการ)................................................................... 

นามสกุล..........................................................ขอแสดงข้อมูลการดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรือกรรมการ 

สภาสถาบันอุดมศึกษา ข้อมูล ณ ขณะเข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ดังนี้ 
 

1.  ปัจจุบันดำรงตำแหน่งนายกสถาบันอุดมศึกษา..................แห่ง  ได้แก่ 

 1.1...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

 1.2...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

       1.3...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

 2. ปัจจุบนัดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาผู้ทรงคุณวุฒิ..................แห่ง  ได้แก่ 

 2.1...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

 2.2...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

                   2.3...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

 2.4...................................................................................................................................................................................... 

 ครบวาระการดำรงตำแหน่งวันที.่..............เดือน..............................................พ.ศ. ...... 

 

 3.          ปัจจุบัน ไม่ได้ดำรงตำแหน่งตาม 1. และ 2. ในสถาบนัอุดมศึกษาใด 

 

                                ลงชื่อ............................................................ผู้ถูกเสนอชื่อ 

                                                                             (......................................................................................) 

                                                                             วันที่....................เดือน...........................................พ.ศ. .... 

***ผู้ถูกเสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 



14 
 
           แบบฟอร์ม 7 

แบบรับรองประวัติบุคคล 
ตามแบบตรวจสอบประวัติบุคคลเพื่อประกอบการนำความกราบบังคมทูลพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง  

ของผู้เข้ารับการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
โดยผู้ถูกเสนอชื่อ 

 

ประเด็น การรับรอง 

ไม่มีหรือมี         ให้ขีดในช่องวงกลม 

หมายเหตุ 

 

คดีอาญา,คดีแพ่ง o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 
 

 

คดีทางปกครอง o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 

 

คดีแพ่ง,คดีลม้ละลาย o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 

 

 

ประวัติอาชญากร 
(คดีอาญา) 

o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 

 

 

การทุจริตในภาครัฐ o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 

 

 

การทุจริตในภาครัฐ 

(ที่มิใช่ความผิดวินัยร้ายแรง) 

o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....คด ี

(ระบุข้อหา,ผลของคดี) 

 

 

การดำเนินการทางวินัยถึง
ที่สุด 

o ไม่มีประวัต ิ
o มีประวัติ จำนวน.....เรื่อง 

(ระบุข้อหา,ผลของเรื่อง) 

 

 

 ข้าพเจ้านาย/นาง/นางสาว (ตำแหน่งวิชาการ) ..........................................................................................  
ขอรับรองว่า ข้อมูลการรับรองประวัติที่ข้าพเจ้าให้ไว้ข้างต้นตามตารางเป็นความจริงทุกประการ      

                                            ลงชื่อ.........................................................ผู้ถูกเสนอชื่อ 

                                                   (                                                         ) 

***ผู้ถูกเสนอชื่อเป็นผู้กรอกข้อมูล 



15 
 
          ปฏิทินแนบท้ายประกาศ 

ลำดับขั้นตอนการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  
 

ลำดับ กิจกรรม วัน/เวลา/สถานที่ 

1 
ประกาศใช้บังคับประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา พ.ศ. 2567 

15 เมษายน 2567 
-แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ตึกสำนักงาน
อธิการบดี 
-ผ่านเว็บไซต์ law.yru.ac.th 
-ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 
-ช่องทางประชาสัมพันธ์ Line ,facebook 
page และอ่ืน ๆ 

2 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายก
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  

19 เมษายน 2567 
-แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ตึกสำนักงาน
อธิการบดี 
-ผ่านเว็บไซต์ law.yru.ac.th 
-ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 
-ช่องทางประชาสัมพันธ์ Line ,facebook 
page และอ่ืน ๆ 

3 
รับเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏยะลา 

ระหว่างวันที่ 22 เมษายน ถึง 
3 พฤษภาคม 2567 
ผู้เสนอชื่อ เสนอชื่อและเอกสาร
ประกอบการเสนอชื่อด้วยตนเองต่อ
เลขานุการคณะกรรมการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
ราชภัฏยะลา ในวันและเวลาราชการ 
(08.30-16.30 น.) 
ณ ห้องรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร กิจการ
สภาและกฎหมาย 
ทั้งนี้ ผู้เสนอชื่ออาจขอรับไฟล์เอกสาร
ประกอบการเสนอชื่อเพ่ือพิมพ์ข้อมูล  
จากผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสรรหา 
ฯได ้โทร. 0862939291  

4 

คณะกรรมการสรรหา ประชุมประเมินคุณสมบัติ ตรวจสอบ
รายการเอกสาร และพิจารณากลั่นกรองคัดเลือกผู้สมควร 
เข้ารับการคัดเลือกเป็นนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา
จำนวนไม่เกินสามคน 

7 พฤษภาคม 2567  
เวลา 09.30-12.00 น.  

5 

ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภา
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เสนอสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา
เพ่ือพิจารณาคัดเลือกนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา
จำนวนหนึ่งคน 

9 พฤษภาคม 2567 




